МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении календарного плана официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края на 2024 год

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 8 Федерального закона «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации» от 04.12.2007 № 329-
ФЗ, подпунктом «в» пункта 11 части 2 статьи 4 Закона Камчатского края от
23.06.2021 № 625 «Об отдельных вопросах в области физической культуры и
спорта в Камчатском крае» и приказом Министерства спорта Камчатского края
от 03.02.2023 № 2-Н «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий Камчатского края, перечня значимых официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на
территории Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Календарный план официальных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края на 2024 год согласно
приложению.

2. Отделу развития видов спорта и высшего спортивного мастерства
Министерства:

1)  разместить Календарный план официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края на 2024 год на
официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (www.kamgov.ru) в срок до 29.12.2023;

2)  совместно с КГАУ ЦСП и КГБУ ЦСП по АВС обеспечить реализацию
и проведение мероприятий в соответствии с Календарным планом официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края на
2024 год.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника
отдела развития видов спорта и высшего спортивного мастерства Министерства
Л.Н. Попову.

Министр

[SIGNERSTAMP1]

К.В. Хмелевский